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Предговор 
 
Прирачникот е наменет за обука на земјоделелци за Интегрирање на социјални димензии во 
прилагодувањето на земјоделството кон климатските промени. Прирачникот е направен како 
дел од проектот Еразмус+ „Интегрирање на социјални димензии во прилагодувањето на 
земјоделството кон климатските промени“- 2022-1-MK01-KA220-ADU-000086031. 
Основа за подготовка на прирачникот е Програмата за обука „Интегрирање на социјални 
димензии во прилагодувањето на земјоделството кон климатските промени“, која е предходно 
изработена во рамките на проектот/ 
Во прирачникот се опфатени содржини кои на учесниците ќе им овозможат да се стекнат со 
знаења, вештини и компетенции за: 
- споделување на информации за климатските промени; 
- идентификување на социјалните двигатели и ранливости; 
- разликување на земјоделските техники; 
- оценување на влијанието на климатските промени врз здравјето, храната и големината на 

фармата; 
- образложување на мерките за митигација и адаптација на земјоделството кон климатските 

промени; 
- опишување на локалните земјоделски практики; 
- определување на практични мерки справување со климатските ефекти. 

 
Во прирачникот се обработени седум модули: 
- Општи информации за климатските промени 

- Социјални двигатели и ранливости 

- Земјоделски технологии 

- Влијанија врз здравјето, храната и големината на фармата 

- Мерки за митигација и адаптација 

- Локални земјоделски практики 

- Практично справување со климатските ефекти 

Секој модул обработува содржини што треба да се реализираат во училница и на земјоделско 
стопанство. На тој начин, стекнатите знаења ќе бидат лесно применливи во практика и ќе 
претставуваат појдовна основа за примена на практични мерки за справување со климатските 
промени. 
 
Се надеваме дека обработените содржини на учесниците ќе им претставуваат појдовна основа за 
продлабочување на стекнатите знаења и вештини во интегрирањето на социјални димензии во 
прилагодувањето на земјоделството кон климатските промени. 

 
Од авторите 
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